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Začátek roku je vždy spojen s  plánová-
ním nového a vyhodnocením právě ukon-
čeného. Rok je dlouhá doba z  hlediska 
volebního období a životnosti politika, ale 
velmi krátká doba z  hlediska uskutečnění 
nutných a potřebných nebo i „jen“ hezkých 
a užitečných záměrů. Tento časový nesou-
lad by měl nutit politika, aby usiloval o víc 
než o  rychlý obrat splněných slibů typu 
chodník, dětské hřiště nebo parkoviště. 
Krátkodobé záměry lze totiž prosazovat 
poměrně snadno, znamená to získat jedi-
ný hlas pro většinové schválení. Úspěšnost 
uskutečnění déletrvajících projektů je však 
závislá na shodě mimo rozhodovací orgán, 
na shodě většiny obyvatel města o potřebě 
a prospěšnosti takového projektu.

V  našem městě se v  roce 2015 dokončil 
projekt, jehož počátky sahají až do  roku 
2000, kdy se Česká republika v rámci přístu-
pových dohod vstupu do  EU zavázala čis-
tit odpadní vody z obcí od 2000 do 10000 
obyvatel. Objednání studie v roce 2007 bylo 

prvním věcným krokem tohoto projektu. Tři 
volební období byla a  jsou poznamenána 
realizací této rozsáhlé stavby, která bude 
sloužit mnoho desítek let. Pro realizaci pro-
jektu byla shoda nalezena, přes počáteční 
spory v  zastupitelstvu města. Pro jiné pro-
jekty bez obecného povědomí prospěšnosti 
je však třeba shodu dlouhodobě připravovat 
a hledat prostředky jak k ní dojít.

V  letošním roce bude 5 milionů korun 
použito na  přípravné dokumentace řady 
investičních projektů. Některé jsou ne-
zpochybnitelné, například rekonstrukce 
instalací v  základních školách, jiné budou 
vyžadovat prezentaci a širší diskusi k  jejich 
realizaci. Na  všechny investiční projekty 
budeme hledat zdroje finančních pro-
středků i  mimo standardní příjmy města. 
Systém realizace investic pomocí podpory 
různých dotačních programů je celostátně 
dlouhodobě diskutován a často kritizován, 
ale musíme se naučit jej využít jako způ-
sob financování, protože zásadní změnu 

	 Foto: Václav Svoboda

v rozpočtovém určení daní nelze očekávat. 
Pro získání podpory pro jednotlivé projek-
ty je často podmínkou zpracování strate-
gického plánu. Takový dokument však má 
význam, má-li všeobecnou podporu, aby 
s ním mohly pracovat i následující politické 
reprezentace města. S  využitím programu 
rozvoje, který od roku 2006 „leží v šuplíku“ 
začneme strategický plán připravovat.

Chátrající budovy města počínaje pavilo-
nem jeslí na  Lipové ulici, přes nevyužitou 
vilu mateřské školy na  ulici Závodu míru 
a konče budovou polikliniky a kulturním do-
mem, jsou v součtu odhadu potřebných in-
vestic podobným finančním zatížením jako 
loni dokončená kanalizace. Považuji rok 
2016 za první rok řešení projektů obnovy.

Vážení spoluobčané do  nového roku 
Vám přeji hodně zdraví, sil a chuti společně 
pracovat na  našem společném projektu - 
městě Nejdek.

Ing. Lubomír Vítek,
starosta města
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27. 11. 2015 —— 13. 3. 2016
Národní galerie v Praze, Valdštejnská jízdárna, Valdštejnská 3, Praha 1

www.ngprague.cz

* platí pro jednu až dvě dospělé osoby a až tři děti do 15 let

Projekt vznikl za PodPory

Voucher 
na volný vstup 
pro obyvatele 
Karlovarského 

kraje*

Navštivte výstavu Bez Hranic. 
Umění v Krušnohoří mezi gotikou a renesancí.

Dovolujeme si vám nabídnout voucher, 
který obyvatelům Karlovarského kra-
je zajistí volný vstup na  výše uvedenou 
výstavu. Výstava mapuje kulturu středo-
věkého Krušnohoří a  probíhá až do  13. 
března příštího roku v  Národní galerii 
v Praze. Voucher může využít celá rodi-
na, a to 2 dospělí a 3 děti do 15 let. 

Datum konání:
27. 11. 2015 - 13. 3. 2016
Místo konání:
Valdštejnská jízdárna

Krušné hory a  přiléhající vnitrozemí 
byly v  období vrcholného a  pozdního 
středověku velmi výraznou oblastí urče-
nou ekonomicky a  kulturně silnými krá-
lovskými a  poddanskými městy, jejichž 
život silně ovlivňovala horní činnost roz-
víjející se na české i saské straně.

Přes města, tvořící hospodářské zá-
zemí pro život na  horách (konkrétně 
královské Litoměřice, Ústí nad Labem, 
Louny, Žatec, Most, Teplice, dále pod-
danský Chomutov, Děčín, Kadaň) vedly 
z  Prahy - z  centra Českého království 
- dvě obchodní komunikace spojující 
Čechy a  Sasko. Jednou z  cest byla tzv. 
Labská cesta do Drážďan, druhým smě-
rem byla tzv. saská cesta přes Louny 
a  Most do  Freiberku, která měla i  řadu 
dalších návazných komunikací přes 
Krušné hory, např. Poohřím přes Žatec 
a Kadaň směrem na Annaberg. Na půdo-
rysu těchto dvou spojnic mezi Čechami 
a Saskem představí dotyčná výstava uni-
kátní předměty výtvarné kultury gotic-
kého období z  uvedených měst a  celé 
krušnohorské oblasti. Těžba kovů a  její 
společenské zázemí budou uvedeny 
v samostatných oddílech kultury horních 
měst - Jáchymova, Krupky a  horní čin-
nosti cisterciáckého kláštera v Oseku.

Přeshraniční oblast Krušných hor vyka-
zovala v období vrcholného a pozdního 
středověku vysokou intenzitu obchodní 
a  kulturní provázanosti Českého králov-
ství a  Saského kurf iřství, kterou dnes 
označujeme termínem umělecká a  kul-
turní výměna.

Nebývalé bohatství uvedených měst-
ských center v  závěru středověku - tj. 
v 15. a na počátku 16. století - se proje-
vilo silnou potřebou umělecké reprezen-
tace měst, šlechty, klášterů i jednotlivců, 
jejíž podoba snese nejvyšší kritéria umě-
leckohistorického hodnocení. V  jednot-
livých oddílech věnovaných kultuře do-
tyčných měst představí výstava památky 
sochařské i  malířské (oltáře i  jejich do-
chované součásti), předměty z  ušlech-
tilých kovů určených k  liturgii (kalichy, 
monstrance, relikviáře), liturgické knihy 
či díla, jež byla dekorativní součástí ar-
chitektury (portály). Krušnohorské hor-
nictví přiblíží nejen předměty související 
se samotným dolováním (motyky, kladív-
ka, kahance), ale i  mince ( jáchymovské 
tolary) či medaile vzniklé v  jáchymovské 
mincovně.

Umělecká díla (na  200 ks) představe-
ná na  výstavě „Bez hranic“ zprostřed-
kují divákovi nevšední umělecký zážitek 
pět set let staré historické skutečnosti, 
která velice silně určila i  současnou po-
dobu severočeských měst (urbanismus, 
komunikace apod.). Estetický zážitek 
ze středověkého umění umocní členění 
výstavy do  oddílů věnovaných jednot-
livým městům severočeského regionu, 
jejichž historická paměť je dnes mnohde 
takřka vymazána (vesnice zaniklé důlní 
těžbou, přestavby měst od  doby tech-
nické revoluce 19. stol., vysídlení oby-
vatel po  druhé světové válce apod.). 
Oživování společenské kulturní paměti 

spojené s  prožitkem uměleckých pamá-
tek umožňuje posilování identif ikace člo-
věka s prostorem, ve kterém žije, a tedy 
i  s  širším regionem, a  posiluje též po-
chopení historických souvislostí nezbyt-
ných pro  plnohodnotné prožívání sou-
časnosti. Výstava Bez hranic může mít 
v  tomto ohledu velký význam pro po-
sílení identity regionu severozápadních 
Čech, která byla mnohdy zapomenuta 
vlivem překotných událostí dvacátého 
století i ztrátou kulturní krajiny v důsled-
ku povrchové těžby uhlí. Význam této 
přeshraniční historické oblasti je podtržen 
f inanční podporou ministerstva kultury, 
které hradí výzkum i  pořádání samotné 
výstavy v  rámci programu NAKI. Proces 
zprostředkování kulturního dědictví 
bude v budoucnosti posílen i chystaným 
zápisem Krušnohoří mezi památky se-
znamu UNESCO.

Výstava Bez hranic. Umění v Krušnohoří 
mezi gotikou a  renesancí  je výsledkem 
mnohaletého výzkumu severočeských 
a  pražských historiků a  historiků umě-
ní z  FF UJEP v  Ústí nad Labem a  FF UK 
v  Praze. Výsledky výzkumu více než 
dvou desítek badatelů budou publiko-
vány v  doprovodných textech k  výstavě 
- v  tištěném, bilingvním, popularizač-
ní formou zpracovaném průvodci (ČJ - 
AJ) a ve vědeckém katalogu výstavy (ČJ 
s anglickým resumé).
Autorka výstavy: 
doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.
Kurátoři výstavy za NG v Praze: 
PhDr. Jan Klípa, Ph.D.
a Mgr. Štěpánka Chlumská

Výstava je pořádána ve  spoluprá-
ci s  Ústavem pro dějiny umění FF UK 
v Praze a katedrou historie FF UJEP v Ústí 
nad Labem

Zdroj: www.ngprague.cz
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A  je to! Dlouhých sedm let příprav a dva 
roky realizace jsou za námi. Projekt „Zlepšení 
vodohospodářské infrastruktury města 
Nejdku“, který byl realizován za  podpo-
ry z  prostředků Státního fondu životního 
prostředí a  Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj/ Fondu soudržnosti v  rámci 
Operačního programu životního prostředí 
a Karlovarského kraje, je ukončen. A může-
me konstatovat, že prozatím úspěšně. V mě-
síci listopadu byla celá stavba zkolaudována 
a  v  měsíci prosinci byly schváleny poslední 
platby z dotačního programu k proplacení.

Příprava a realizace trvala celých dlouhých 
sedm let. Pamětníci by oponovali, protože 
plány na výstavbu nové městské čistírny od-
padních vod a výstavby nových stok kanali-
zace jsou myšlenkou mnohem starší a  jejich 
příprava a  realizace jednotlivých menších 
částí probíhá již desítky let. 

Projekt se zahajoval vyhledávací studií, 
která řešila možnosti umístění nové čistírny 
odpadních vod, mapovala naše město a spá-
dové oblasti ke zjištění možnosti výstavby no-
vých kanalizačních stok a napojení těch stáva-
jících do nové čistírny. Studie byla podkladem 
k  zahájení náročných jednání s  příslušnými 
nadřízenými orgány a současně byla podkla-
dem pro navazující projektové dokumenta-
ce. Příprava dokumentací pak trvala do roku 
2012. Z  předpokládaného rozsahu projektu 
byly v průběhu jednání s nadřízenými orgány 
vyjmuty některé, dle našeho názoru neméně 
důležité, spádové oblasti jako např. Pozorka 

Vyhledávací studie „Rolavská cyklostezka“ 
Nová Role - Nejdek - Nové Hamry

V měsíci dubnu 2015 podalo město Nejdek žádost o poskytnutí dotace z roz-
počtu Karlovarského kraje - odbor regionálního rozvoje, v  rámci programu 
„Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji“ na vypracování 
Vyhledávací studie „Rolavská cyklostezka“ Nová Role - Nejdek - Nové Hamry. 

V  červnu t. r. zastupitelstvo Karlovarského kraje žádosti částečně vyhovělo 
a schválilo poskytnutí dotace ve výši 139.000,- Kč, tj. 70% podíl dotace na celko-
vých nákladech této neinvestiční akce, které jsou ve výši 198.198,- Kč.

Vzhledem k tomu, že v současné době není možné v našem městě a blízkém 
okolí provozovat bezpečnou cykloturistiku, na základě požadavku širší veřejnosti, 
je záměrem vybudovat turistickou cyklotrasu. 

Důležitým momentem ve  zpracování vyhledávací studie je  zjištění polohy 
a prověření výškového řešení nové trasy pro cyklisty mezi Novou Rolí, Nejdkem 
a Novými Hamry. Studie tedy obsahuje variantní řešení a její součástí je i orien-
tační návrh stavebních opatření pro zajištění bezpečného provozu na této trase 
(návrh vozovek, lávek, opravy opěrných zdí apod.). Současně také prověřuje na-
pojení na stávající komunikace a trasy a bude podkladem pro zpracování dalších 
projektových dokumentací pro realizaci.

Výše uvedená vyhledávací studie „Rolavská cyklostezka“ řeší napojení na  již 
stávající cyklistickou trasu z Karlových Varů, přes Novou Roli do Nejdku a dále 
do Nových Hamrů. Počátkem trasy bude nádraží v Nové Roli, přes Nejdek a ko-
nec trasy bude napojení na silnici II/220 v Nových Hamrech (u lyžařského vleku 
za železničním viaduktem) s umožněním pokračování cyklistů dále po minimálně 
frekventované silnici směrem na Jelení a dále do Německa. Délka řešeného úseku 
je bezmála 14 km. 

Věříme, že tato cyklistická trasa bude velkým přínosem pro obyvatele našeho 
města a okolí, rozšíří turistický ruch ve městě a zároveň zajistí bezpečnost občanů 
a odlehčí provoz na ostatních komunikacích. Realizací této léta postrádané pro-
pojky tak vznikne nový fenomén v oblasti krušnohorské cykloturistiky na území 
Karlovarského kraje - Rolavská cyklostezka, která bude důležitou mezinárodní 
spojnicí mezi páteřní cyklostezkou podél Ohře a sítí cyklotras v Sasku. 

Vyhledávací studii pro město Nejdek vypracovala společnost Inplan CZ s.r.o. 
z Karlových Varů.

Alena Volná, OISM

nebo Bernov a současně také zkráceny nebo 
vyjmuty jednotlivé stoky (např. v ul. Vítězná, 
Jiráskova, Kollárova apod.) Důvody byly růz-
né a  i  přes snahu vedení města a  projek-
tanta se nepodařilo všechny návrhy obhájit. 
Z  těchto důvodů nebyly tyto stoky součástí 
žádosti o  dotaci. Město pak v  následujících 
letech požádalo o dotaci z Ministerstva ze-
mědělství na spádovou oblast Pozorka, která 
splňovala požadavky poskytovatele dotace. 
Naše žádost byla zařazena do seznamu, ale 
dotační titul byl následně zrušen.

Nakonec tedy město od roku 2013 realizova-
lo jen část původní myšlenky a projekt „Zlepšení 
vodohospodářské infrastruktury města Nejdku“ 
byl realizován v podobě, jakou znáte. 

Šlo o  stavbu takové velikosti a  rozsahu, 
jakou naše město další desítky let realizovat 
nebude. Samotná realizace se neobešla bez 
problémů, které samozřejmě provází kaž-
dou stavbu, ale protože se tato stavba do-
tkla snad každého z nás při cestě do práce, 
cestě z práce, změnila okolí našeho bydliště 
v  prašné a  blátivé staveniště, nutila některé 
z  nás řešit další práce na  svých pozemcích 
a  ve  svých domech, byla diskutovaným té-
matem nejen v hospodách, ale i u nedělních 
obědů, proto nezůstane ještě dlouho zapo-
menuta. I  z  těchto důvodů jsme rádi, že je 
to hlavní za námi a  ve všech ulicích, kde se 
realizovaly nové stoky, máme nové asfalto-
vé povrchy v celé šíři komunikace. Někdy ani 
samotná oprava asfaltových povrchů nebyla 
jednoduchá, když se stavaři museli poprat 

se stávajícími obrubami, propadlými uliční-
mi vpusťmi nebo velkými nerovnostmi, které 
na jednotlivých komunikacích za léta provo-
zu vznikly. Občas se ostatním zdálo, že by 
mohli to či ono udělat lépe, opravit toho více, 
ale i město bylo limitováno svými finančními 
možnostmi. Ano, vedení města mohlo naše 
město zadlužit na desítky let ještě mnohem 
více, ale to by znamenalo v dalších minimálně 
deseti letech nedělat vůbec nic. Neopravovat, 
neinvestovat, nerozvíjet se. A  protože naše 
město vedli a vedou lidé s rozumem, neudě-
lali to. Ukončením stavebních prací na tomto 
projektu rozvoj našeho města nekončí a  již 
nyní se plánují a připravují v zasažených lo-
kalitách další opravy a  investice tak, aby se 
našim občanům v ulicích, kde bydlí, žilo lépe.

Ale to jsme trochu odbočili. Na závěr tedy 
jen několik čísel:

V  rámci projektu bylo realizováno cel-
kem cca 14,089 km kanalizačních stok, cca 
4,438 km vodovodních řadů, 1 nová čistírna 
odpadních vod a více než 420 kanalizačních 
přípojek a další desítky vodovodních přípojek.

Příprava a  realizace stála město cca 284 
mil. Kč.

Další menší výdaje město čekají ještě v dal-
ším roce, kdy bude provedeno závěrečné vy-
hodnocení akce a budou řešena věcná bře-
mena s  jednotlivými vlastníky pozemkových 
parcel. Nakonec je před námi ten nejtěžší 
úkol, dobře provozovat a udržovat celé dílo.

Andrea Bečvářová, 
OISM
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Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech 
v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 - 2020 - Kotlíkové dotace I

Karlovarský kraj spustí začátkem roku 2016 „Kotlíkové dotace“
Karlovarský kraj připravil projekt na tzv. 

kotlíkové dotace, jehož cílem bude sní-
žení emisí z  lokálního vytápění domác-
ností v  Karlovarském kraji prostřednic-
tvím výměny stávajících ručně plněných 
kotlů na tuhá paliva v rodinných domech 
za nové nízkoemisní zdroje vytápění.

Výzva a  spuštění příjmu žádostí pro 
obyvatele Karlovarského kraje je pláno-
váno na  začátek roku 2016. Výše dotace 
bude v  rozmezí 70-85 % dle typu poři-
zovaného zdroje a  dle lokality. Zbylých 
15-30 % bude financováno prostředky 
žadatele. 

Výše získané dotace může být až 
127.500,- Kč!!!

Na co můžete získat dotaci:
-	 Tepelný zdroj včetně nákladů na  jeho 

instalaci
-	 Nová otopná soustava 
-	 Rekonstrukce otopné soustavy včetně 

nezbytné regulace a  měření, úpravy 
spalinových cest

-	 realizaci tzv. mikroenergetických opat-
ření jako např. dílčí výměna oken, vý-
měna vstupních a  balkonových dveří, 

zateplení apod. (!!! max. výše podpory 
je 20.000,- Kč)

-	 služby energetického specialisty
-	 projektovou dokumentaci (není vždy 

nutná)

Další informace o  podmínkách dotace 
najdete na stránkách Karlovarského kraje 
(včetně kontaktů na pracovníky Krajského 
úřadu: www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-
-urad/c innos t i / St rank y/ EU/OP-z iv-
prostredi/OP-ziv-prostredi.aspx

Dne 6. 1. 2016 od 16:00 se v kinokavárně 
(budova kina) v Nejdku koná pro zájemce 
o dotaci informační schůzka s pracovníky 
Krajského úřadu Karlovarského kraje, kte-
ří Vás budou informovat o  podmínkách 
dotace a  budou odpovídat na  Vaše pří-
padné dotazy. Účast ohlásili rovněž pra-
covníci Státního fondu životního prostře-
dí, kteří představí program Nová zelená 
úsporám.

Již nyní všem zájemcům o  „Kotlíkové 
dotace“ nabízí Karlovarský kraj osobní, 
telefonické či e-mailové konzultace k pra-
vidlům dotačního programu na  výměnu 
zdrojů tepla, tak i ke konkrétním případům 

výměn. V případě zájmu o osobní konzul-
taci velmi doporučujeme telefonické sjed-
nání termínu. 

Kontakty na pracovníky Krajského úřadu 
Karlovarského kraje:
Šárka Ištvánová, tel: 354 222 464, 
email: sarka.istvanova@kr-karlovarsky.cz
Petra Kroupová, tel: 354 222 376, 
email: petra.kroupova@kr-karlovarsky.cz
Jitka Lapešová, tel: 354 222 414, 
email: jitka.lapesova@kr-karlovarsky.cz 
Jaroslava Slavíková, tel: 354 222 132, 
email: jaroslava.slavikova@kr-karlovarsky.cz
Petr Stoklasa, tel: 354 222 511, 
email: petr.stoklasa@kr-karlovarsky.cz
Martin Ševic, tel: 354 222 455, 
email martin.sevic@kr-karlovarsky.cz 
Linda Zábrahová, vedoucí oddělení, 
tel. 354 222 321, 
email: linda.zabrahova@kr-karlovarsky.cz 

Bc. Šárka Kočanová, 
vedoucí OSÚŽP

Kdo může žádat o  dotaci na  výměnu 
kotle?

Oprávněným žadatelem je fyzická 
osoba, která vlastní rodinný dům o  ma-
ximálním počtu 3 bytových jednotek 
v Karlovarském kraji. Tento dům musí být 
vytápěn kotlem na  tuhá paliva s  ručním 
přikládáním.
Co budu potřebovat k žádosti o dotaci, 
co budu muset doložit za dokumenty? 

Výzva k předkládání žádostí o „kotlíkové 

dotace“ bude pravděpodobně vyhlášena 
na začátku roku 2016. Každý žadatel vyplní 
formulář Žádosti o dotaci a donese jej dle 
výzvy spolu s  přílohami na  Krajský úřad 
Karlovarského kraje. Přílohy požadované 
k podání Žádosti o dotaci jsou:
•	 Fotodokumentace stávajícího kotle na-

pojeného na otopnou soustavu a komí-
nové těleso.

•	 Písemný souhlas spoluvlastníků domu 
v případě, že vlastníků je více. 

ale nesplňuji klasifikační třídu „C“, mohu 
v tomto případě podat žádost o dotaci? 

Ano, ale bude potřeba provést někte-
ré z  doporučených mikroenergetických 
opatření, které bude definované ve  vý-
zvě kraje. Max. výše uznatelných nákladů 
na  provedení mikroenergetických opat-
ření je 20.000 Kč. Poskytovat doporučení 
k  provádění mikroenergetických opatření 
mohou energetičtí specialisté, kteří jsou 
uvedeni na  stránkách MPO na  odkaze: 
www.mpo-enex.cz/experti/expertlist.aspx. 
Jaká je výše dotace? Odkdy lze realizo-
vat a náklady jsou uznatelné? 
Podpořené zdroje a výše dotace: 
•	 Kotel výhradně na uhlí - 70%
•	 Kombinovaný kotel (uhlí + biomasa), 

plynový kondenzační kotel - 78%
•	 Kotel výhradně na  biomasu a  tepelná 

čerpadla - 80%
•	 Bonus 5% pro výměnu kotle v Karlových 

Varech a Otovicích.
Maximální uznatelné náklady, ze kterých 

bude hrazena procentuální dotace: 150 tis. 
Kč. Uznatelné náklady mohou být realizo-
vány již od 15. 7. 2015.

Které kotle jsou podporovány a  jak si 
ověřím, že kotel opravdu splňuje dané 
parametry?

Všechna podporovaná zařízení budou 
uvedena v  Seznamu podporovaných vý-
robků vedeném Státním fondem životní-
ho prostředí ČR (www.sfzp.cz/sekce/815/
kotlikove-dotace/ ).

„KOTLÍKOVÉ DOTACE“
Zveme všechny zájemce na informační schůzku

týkající se možnosti získání tzv. kotlíkové dotace. 
Schůzka se uskuteční

6. ledna 2016 od 16.00 hodin
v místní kinokavárně 

za účasti pracovníků Krajského úřadu
Karlovarského kraje.

Výše dotace může dosáhnout až 127.500 Kč!

Bc. Šárka Kočanová, vedoucí OSÚŽP

Po skončení schůzky bude možné získat informace 
k dotačnímu titulu Nová zelená úsporám od 

pracovníků Státního fondu životního prostředí.

•	 Písemný souhlas 
vlastníka pozemku 
v  případě, kdy je 
vlastník nemovitosti 
odlišný od  vlastníka 
pozemku, na  němž 
se rodinný dům 
nachází.

•	 PENB na  stupeň 
„C“ NEBO žádost 
do  Nové zelené 
úsporám NEBO 
formulář Potvrzení 
o  vhodnosti tzv. 
mikroenergetických 
opatření. 

Průkaz PENB nemám 
zpracovaný a  dům 
jsem nezateploval, 
ani nemám podanou 
žádost na  zatep-
lení domu, popří-
padě průkaz PENB 
mám zpracovaný, 
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ZÁPIS DO 1. TŘÍD

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
se koná 14.ledna 2016 od 15.00 do 17.00.

RÁDI VÁS UVIDÍME!
www.zskarlovarska.cz

 
 
 

VODNICKÝ ZÁPIS 
DO 1.ROČNÍKU ZŠ NEJDEK, KARLOVARSKÁ, p.o. 

                  
 
 
 
 
                                                           
 
                                                              
 
 
                                                            
 
 

 
 
 
 
 

SE KONÁ 
19.1.2016  14.00 – 16.00 
20.1.2016   9.00 – 11.00 

 
K zápisu se dostaví děti narozené od září 2009 do srpna 2010, včetně dětí 
s odkladem. S sebou, prosím, přineste občanský průkaz, rodný list dítěte 
a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče. 
           Děkujeme.   
                                                                                  

Podle § 36 školského zákona je v ČR povinná 
devítiletá školní docházka. Vztahuje se na státní 
občany České republiky a na občany jiného člen-
ského státu Evropské unie, kteří na území České 
republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se po-
vinná školní docházka vztahuje i na  jiné cizince, 
kteří jsou oprávněni pobývat na  území České 
republiky trvale nebo přechodně po dobu delší 
než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezi-
národní ochrany. 

Povinností zákonného zástupce je přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce, a to v době 
od  15. ledna do  15. února kalendářního roku, 

v němž má dítě zahájit povinnou školní docház-
ku. Zápis se tedy týká všech dětí, které dovršily 
od září 2015 do srpna 2016 šesti let. Žák poté plní 
povinnou školní docházku v základní škole zřízené 
městem se sídlem ve školském obvodu, v němž 
má žák místo trvalého pobytu (dále jen „spádová 
škola“), pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka 
jinou než spádovou školu. Ředitel spádové školy je 
však povinen přednostně přijmout žáky s místem 
trvalého pobytu v příslušném školském obvodu.

Rodiče u zápisu předloží rodný list dítěte a svůj 
občanský průkaz, případně rozhodnutí soudu, 
kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.

Zápisy na jednotlivých základních 
školách budou probíhat následovně:
Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV., 
příspěvková organizace
úterý 19. ledna 2016 od 14,00 hod do 18,00 hod
Základní škola Nejdek, Karlovarská, 
příspěvková organizace
úterý 19. ledna 2016 od 14,00 hod do 16,00 hod
středa 20. ledna 2016 od 09,00 hod do 11,00 hod

Na  závěr ještě připomínáme, že zápis se 
týká i dětí, které měly odklad!

Ing. Soňa Taušková
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MŠ Nejdek, Husova 
informuje o akci

Jak jsme si užili advent 
na ZŠ Nejdek, Karlovarská

I když to venku 
zrovna vánoč-
ně nevypadalo, 
advent zasáhl 
naši školu napl-
no. Ve  třídách se 
rozsvítily strom-
ky, chodby se 
zaplnily vánoční 
výzdobou, zavo-
nělo vlastnoručně 
upečené cukroví 
a  perníčky a  pak 
přišel Mikuláš. 
V  pátek 4. 12. 
proběhla nadílka 
ve  všech třídách 
naší školy, posta-
raly se o ni třídy 9. 
A a 9. B a zvládly 
to opravdu na jedničku. Okostýmovaná 
9. B navíc navštívila MŠ, Lipovou, žáci 
5. A  a  5. B zase Rehos. Radost tedy 
byla rozdána všem věkovým kategori-
ím. Na XVII. Krušnohorském vánočním 
jarmarku se deváťáci střídali ve  stán-
ku Hrátky s  čerty i  u  pana dráteníka 
a  za  svou práci si zaslouží velký dík. 
Návštěvníky jarmarku potěšil také nový 
deskový betlém, který vyrobili žáci naší 
školy - 9. A s panem uč. Draxalem vyře-
zala desky, členky malířského kroužku 
DDM ho se mnou namalovaly. Ani další 
adventní týden nebyl na  akce skoupý 

- na  1. stupni paní uč. Zítková uspo-
řádala pěveckou soutěž, pod hlavič-
kou DDM proběhla krásná akce Dopis 
Ježíškovi s  vypouštěním balónků, užili 
jsme si koncerty - 1. stupeň koncert 
Miroslava Dlouhého s  kapelou, 2. stu-
peň koncert sboru Gymnázia Ostrov. 
A  pak přišly na  řadu besídky, dárečky 
a vánoční prázdniny. Věříme, že jste si 
je všichni krásně užili a že jste vstoupi-
li do  nového roku tou pravou nohou. 
Přejeme Vám v  roce 2016 hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.

Mgr. Bedřiška Treglerová

V  měsíci  listopadu MŠ Husova navštívila s  dětmi 
porcelánku Thun v  Nové Roli, kde měly děti mož-
nost projít celým provozem a zhlédnout tak výrobu 
porcelánu. Exkurze to byla velice zajímavá a poučná 
a hlavně přizpůsobená i dětem předškolního věku. 
Děti viděly, z  jaké hmoty se vyrábí porcelán, jak se 
vypaluje, glazuje, zdobí a opětovně finální výrobky 
vypalují.

Na  závěr měly děti možnost ozdobit si hrneček 
nebo mističku nálepkami s dětskými motivy a po vy-
pálení si odnesly domů vlastnoručně vyrobený kou-
sek, zekterého měly velikou radost.

Za MŠ Nejdek, Husova, Klára Kovaříková

Poděkování

Poděkování

MŠ Nejdek, Husova velmi děkuje žákům 
a  vedení školy ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV., 
za zprostředkování Mikuláše, čerta a anděla - 
Mikulášské nadílky, pro naše malé, hodné i  ty 
trošičku zlobivé děti. Děti s  chvějícím se hla-
sem odříkaly basničky a  za  odvahu obdržely 
balíčky plné dobrůtek.

Za MŠ Nejdek, Husova,
 Klára Kovaříková

MŠ Nejdek, Husova velmi děkuje ženám 
z „Bazárku“ z Nejdeckého jarmarku za sponzor-
ský dar - tržby z prodaných sesbíraných pokladů, 
které na vánočním jarmarku prodávaly a tím při-
spěly na vánoční dárky našim dětem. Ještě jed-
nou díky.

Za MŠ Nejdek, Husova, Klára Kovaříková

	 Foto: Edita Körberová

	 Foto: Jindřich Částka

	 Foto: Veronika Štroblová
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Mikulášské poděkování
Rozzářené oči dětí, radost a pohodová atmosféra v naší 

školce jsou pro nás, učitelky, tou největší odměnou. V le-
tošním roce k nám k tomu dopomohli „Štědří Mikulášové“, 
kteří naše nejmenší obdarovali dobrotami do mikulášských 
balíčků, ale i věcným darem.

Proto bychom chtěli touto cestou srdečně poděkovat 
panu ing. Václavu Růžičkovi za zakoupení laserové tiskár-
ny na  třídu Krtečka, dále panu Václavu Pelikánovi za  vi-
tamíny v podobě ovoce pro všechny děti naší školky, za-
městnancům firmy ALBERT za  pohádková DVD pro děti 
třídy Zvídálka, panu Jiřímu Pospíšilovi za dobroty pro třídu 
Krtečka a paní Lence Slezákové za překrásné perníčky pro 
děti ze třídy Zpěváčka.

Velice si každé pomoci a štědrosti vážíme a věříme, že 
radost našich ratolestí je i  pro vás, darující, tou největší 
odměnou.

Ještě jednou děkujeme a přejeme Vám všem v novém 
roce 2016 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a pracovních 
úspěchů.

Jiřina Pospíšilová, ředitelka MŠ, Lipová

PODĚKOVÁNÍ MŠ, ZÁVODU MÍRU 

Poděkování
Veliké poděkování patří praporčíkovi Martinu Vajbarovi, 

DiS., a  praporčici Miroslavě Gederové za  skvělou spolu-
práci a profesionální přístup. Těšíme se na další setkání při 
vašich poutavých přednáškách. Přejeme pracovní i životní 
úspěchy nejen do nového roku.

Za SOŠ a SOU Nejdek Ing. Marcela Polcarová

Střípky z Velké Británie

Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku

S  příchodem roku 2016 by-
chom rádi poděkovali všem, kteří 
nám v uplynulém období pomá-
hali. Jsou to: Nejdecká česárna 
vlny, a.s., Lesy ČR s.p., město 
Nejdek, infocentrum a  Městská 
knihovna Nejdek, Tiskárna 
Polypress, s.r.o., Výrobky z recy-
klovaného PVC - p.  Jiří Binder, 
Replast - Ing.  Zdeněk Blažek, 
MUDr.  Jana Gondzsalová, 
p.  Jaroslava Holubová, 
p.  Kateřina Pavlačková, 
p.  Hana Macháčková, man-
želé Potužníkovi, p.  Petr Kúr, 
p.  Ivana Mihálová, manželé 

Fenclovi, p.  Miroslava Marková, 
p.  Miroslav Drobný, sl.  Tereza 
Drobná a p. Vlastimil Cheníček.

Zároveň děkujeme všem, kteří 
nám pravidelně přispívají nej-
různějším výtvarným materiá-
lem pro činnosti s dětmi, a také 
pomocníčkům Ježíška.

Nejen našim příznivcům, ale 
Vám všem přejeme, nechť Vás 
rokem 2016 provází ruku v ruce 
láska, porozumění a  pevné 
zdraví.

Za kolektiv 
zaměstnanců školy a děti 

Iveta Drobná, učitelka

Díky dotacím z EU (výzva č. 56 MŠMT), 
bylo třiceti žákům naší školy umožněno 
strávit týden v Anglii. Dvacet dětí s paní 
učitelkou Bolkovou a  Bartošákovou vy-
jelo v  prvním turnusu (od  15. - 21. 11.) 
společně se školou z Jičína. Druhý turnus 
s  dalšími deseti dětmi a  paní učitelkou 
Novákovou odcestoval 22. 11. v  dopro-
vodu školy z Českých Budějovic.

V neděli večer jsme opustili české hra-
nice. Brzy ráno následujícího dne jsme 
dorazili do francouzského přístavu Calais, 
kde jsme nastoupili na trajekt do Doveru. 
Unavení jsme obdivovali krásu ne-
jen Bílých doverských útesů a  těšili se 
na nové zážitky. Téhož dne jsme se ještě 
zastavili ve  městě Canterbury a  pozdě 
večer jsme byli rozděleni do  hostitel-
ských rodin v Southamptonu. Celé úterý 
a středeční dopoledne jsme strávili v ja-
zykové škole Lewis, kde se nám věnova-
li milí učitelé. Dále jsme navštívili blízké 
přístavní město Portsmouth, lázeňské 

město Bath, Salisbury nebo Stonehenge. 
Posledního dne jsme vyrazili na celoden-
ní výlet do Londýna. Viděli jsme spous-
tu zajímavých a  významných památek 
- Buckinghamský palác, Westminster, 
Big Ben, obrovské přírodovědné mu-
zeum, Tower Bridge, Tower of London, 
Shakespearovo divadlo a  další. Po  více 
než deseti hodinách na  nohou jsme se 
dokonce začali těšit domů! Na všech vý-
letech nás doprovázela milá průvodkyně, 
od níž jsme se dozvěděli spoustu nových 
poznatků, zajímavých příběhů, faktů.

Mockrát bychom  všichni  chtěli podě-
kovat paním učitelkám, s nimiž jsme zažili 
spoustu legrace. Vážíme si toho, že prá-
vě my měli tu možnost naživo vidět těch 
pár kouzelných míst Anglie, jež jsou ještě 
kouzelnější než na těch nejkouzelnějších 
obrázcích a fotografiích 

Tereza Mansfeldová, 
Adéla Bolváriová, 

9. B, ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV

Letošní předvánoční 
čas jsme si zpestřili spo-
lečnou akcí v  prostoru 
školní zahrady před bu-
dovou 1. stupně. Sem 
přicházeli 3. prosince žáci 
s  rozsvícenými lucernič-
kami o  chvilku dříve než 
obvykle, aby si společně 
se svými učiteli zazpívali 
vánoční koledy a  písně. 
Příjemné ranní setká-
ní všechny zúčastněné 
svátečně naladilo a  slav-
nostním rozsvícením vá-
nočního stromečku jsme 
zahájili adventní čas. Dali 
jsme tak základ vzniku 
nové školní tradice.

Nejen pěkný adventní 
čas, ale i příjemné prožití 
těch nejkrásnějších a nej-
tajemnějších svátků roku 
a spokojený a šťastný rok 
2016 přejeme všem našim 
žákům, rodičům, partne-
rům a příznivcům.

ZŠ Nejdek, 
náměstí Karla IV.

	 Foto: Eva Nováková

	 Foto: Jakub Kuneš
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421190 Nejdek-Karlovy Vary-Ostrov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
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6 jede v sobotu

7 jede v neděli
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
l spoj zastavuje jen pro vystupování

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

21 nejede 26.12.15
37 jede také 28.3.16, nejede 27.3.16

40 nejede od 23.12.15 do 3.1.16, od 7.3.16 do 13.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 30.11.2015

421191 Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 13.12.2015 do 31.12.2016

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
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X jede v pracovních dnech
1 jede v pondělí

5 jede v pátek
§ v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

31 nejede 31.12.15
72 jede také 23.12.15, 4.7.16, 27.9.16, 27.10.16, 16.11.16, nejede 25.12.15, 1.1.16, 28.10.16

74 jede také 29.3.16, 7.7.16, 29.9.16, 18.11.16, 27.12.16, nejede 28.3.16, 26.12.16

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 30.11.2015

AUTOBUSOVÉ Jízdní řády 2015 - 2016
platí od 13. prosince 2015
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421193 Nejdek-Vysoká Pec,Rudné-Nové Hamry-Nejdek Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.15 40 nejede od 23.12.15 do 3.1.16, od 7.3.16 do 13.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 30.11.2015

421196 Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
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31 nejede 31.12.15 40 nejede od 23.12.15 do 3.1.16, od 7.3.16 do 13.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.
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421265 Nejdek-Ostrov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
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X jede v pracovních dnech
J spoj zastávkou projíždí

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

40 nejede od 23.12.15 do 3.1.16, od 7.3.16 do 13.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16 B spoj 8 Tč 3: na spoj 8 navazuje v zastávce Nejdek,aut.st. spoj 11 linky 421193 do zast. Nové Hamry, spoj 
13 linky 421196 do Chodov,aut.nádr.

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.
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421190 Nejdek-Karlovy Vary-Ostrov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
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spoj jede po jiné trase
l spoj zastavuje jen pro vystupování

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

21 nejede 26.12.15
37 jede také 28.3.16, nejede 27.3.16

40 nejede od 23.12.15 do 3.1.16, od 7.3.16 do 13.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.
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leden 201610 | Nejdecké listy

DOBROVOLNOST, HUMANITA, NEZÁVISLOST, NESTRANNOST

Klub seniorů informuje

Jedny z  mnoha principů 
Červeného kříže, které nás ne-
nechají jen tak postávat a vy-
čkávat, až se stane něco horší-

ho, kde nás bude opravdu potřeba. Snažíme 
se předávat své znalosti první pomoci zejmé-
na dětem, které jsou školou povinné, nebo 
seniorům, u kterých je vyšší riziko úrazu. Dle 
situace iniciujeme různé sbírky, abychom 
pomohli tam, kde je potřeba, a  víme, že 
o tuto pomoc je zájem. Letos jsme vyšli vstříc 
Dětskému domovu Trnová, který se speciali-
zuje na děti od 1 roku do šesti let. Peníze, kte-
ré jsme utržili na svatomartinském posvícení, 
rozsvěcení stromečku a na vánočním jarmar-
ku v našem městě za prodej horkých nápojů 
a  perníčků, jsme použili na  nákup běžných 
věcí, které jsou v dětském domově neustále 
potřeba, např. papírové kapesníčky, vlhče-
né ubrousky a  pleny. Nejvíce dobrovolných 
příspěvků jsme vybrali na letošním jarmarku, 
kde jsme rozdali 80 litrů čočkové polévky a 30 
litrů adventního čaje. Děkujeme moc městu 

Nejdek, které každý rok tradičně dodává tuto 
výbornou polévku vařenou kolektivem škol-
ní jídelny ZŠ, náměstí, včetně chleba, misek 
a  lžic. Další dík patří místním dobrovolným 
hasičům, kteří se starali o  správnou teplotu 
v  kotli, aby polévka nevystydla, a našim ak-
tivním členům, kteří dobrovolně pomáhali 
na  všech uvedených akcích. Děkujeme též 
všem lidem dobré vůle, kteří podporují naši 
činnost, včetně vedení města Nejdek.

TELEGRAFICKY 
ZE SVĚTA 

ČERVENÉHO KŘÍŽE
3. 12. 2015 - Sýrie: Sýrii již opustily 4 mil. 

lidí. Uvnitř Sýrie boje vyhnaly z  domovů 8 
mil. obyvatel. V Sýrii je aktuálně 12 mil. lidí 
(z toho 5,5 mil. dětí) odkázáno na humani-
tární pomoc. Podle MVČK se situace horší 
doslova každým dnem. Před blížící se zimou 
rozděluje MVČK zimní oblečení 300.000 dětí 
do 9 let.

26. 11. 2015 - Ženeva/Ukrajina: MFČK&ČP 
a  Ukrajinský ČK upozorňují na  zoufalou si-
tuaci 1,4 milionu vnitřních běženců, které 
konflikt vyhnal z domovů. Blíží se zima, kdy 
teploty klesnou na -20 st. C. Je potřeba top-
ných těles, potravin a mobilní zdravotní péče. 
Federace podpoří Ukrajinský ČK částkou 500 
mil. Kč, což pomůže alespoň 100.000 nej-
chudších utečenců.

Podpora ČČK 
při nákupu na internetu
Víte, že můžete nákupem na  svých oblí-

bených e-shopech podpořit Český červený 
kříž? Nakupujte přes GIVT.cz na  některém 
z  desítek zapojených e-shopů s  nejrůznější 
nabídkou zboží a  služeb a  část z  vaší útra-
ty půjde na naši podporu. A co je nejlepší? 
Nezaplatíte ani korunu navíc!

Více informací o  naší místní skupině na 
www.cck-mistni-skupina-nejdek.estranky.cz

Za MS ČČK Nejdek 
PharmDr. Eliška Fejksová

11. 1. v kinokavárně  rada klubu - příprava 
programu výroční valné hromady.

18. 1. zájezd do  Karlovarského měst-
ského divadla na  představení „Do  ložnice 
vstupujte jednotlivě“, odjezd přihlášených 
v  18 hodin z  autobusového nádraží, návrat 
po představení.

25. 1. ve  14 hodin v  kinokavárně výroční 
Valná hromada Klubu seniorů - zhodnocení 
klubové činnosti

za uplynulý rok, volba členů rady a návrhy 
plánu akcí v  roce 2016. Dobrou náladu jistě 
navodí i  milé vystoupení dětí z  MŠ a  malé 
občerstvení.
Ohlédnutí: Fotografie připomenou  hudeb-

ní odpoledne v Klubíčku (18. 11.) -  nové prostře-
dí už tradiční zábavy hodnotili všichni senioři 
jen pochvalně (dík patří vedoucí Odboru kultu-
ry paní Pavlíně Schwarzové), k pohodě přispěla 
hlavně hudební část dua Demčákových i boha-
tá tombola připravená členkami rady, které za-
jišťovaly i občerstvení. Vystoupení karlovarské-
ho pěveckého sboru Paleta (30. 11.) provázela 
zaplněná kinokavárna vděčným potleskem. 
Příjemný vstup do  adventu byl odměnou 
všem, kteří dorazili i  přes velmi nepříznivé 
počasí. Předvánoční charitativní akce byla 
opět ukončena balením a  odesláním dárků 
(2. 12.) do  plzeňského Domova sv. Zdislavy 

pro matky s dětmi v tísni. Členky rady klubu 
roztřídily a zabalily celkem 154 dárků - z toho 
121 kusů pletenin (51 párů ponožek, 35 če-
pic, 14 párů rukavic, 11 šál, 10 svetříků), 17 
hraček a 16 kusů užitkových předmětů. Všem 

dárcům (i děvčatům v  infocentru za pomoc 
při sběru dárků) děkujeme.

Předseda rady Klubu seniorů
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Dětská radost 
- poděkování

Maminky ze sdružení 
Dětská radost by velice 
rády chtěly poděkovat 
FK Nejdku, především 
Janu Rejchovi a  Zbyňku 
Draxalovi za  krásnou 
sobotní akci Rozsviťme 
Křížovou cestu. Velký dík 
patří  také všem, kteří se 
podíleli na  zorganizování 
této akce, a také těm, kte-
ří se  zúčastnili. Výtěžek 
z  této akce bude použit 
na  zakoupení  pomůcek 
pro naše děti.

Vánoční jarmark
Sdružení Dětská radost by chtělo podě-

kovat všem dobrým lidem, kteří si zakou-
pili naše výrobky na již 17. Krušnohorském 
vánočním jarmarku. Zároveň se v knihov-
ně konal workshop „Kamarádi v  krajce“, 
který pořádalo OS Krušnohorská krajka. 
Výtěžek za  prodané paličkované výrobky 
byl věnován našemu sdružení. Také dě-
kujeme panu Jerglovi a  jeho svěřencům 
z Vykmanova za výrobky, které nám na vá-
noční jarmark věnovali. Velký dík patří také 
pani Štatské a  jejím kolegyním z  Bazárku 
za  jejich finanční dar. Finanční částka se 
použije na pomůcky pro naše děti. Děkují 
maminky.

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o. s., informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:
neděle 24. ledna 2016, 15:00 
hod., Nejdek, Kulturní dům
MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI, 
ANEB PRINCEZNY NEJSOU 
NA DRAKA

Zdravíme v novém roce 2016 a v neděli 
vás i vaše děti zveme do nejdeckého kul-
turního domu na  oblíbený dětský maš-
karní ples! Loni jsme se bavili s Legáčky 
v  námořnickém stylu, téma letošního 

maškarního reje zní „Princezny nejsou 
na draka“. Ale kromě princezen, princů, 
rytířů a  draků se samozřejmě těšíme 
i  na  další pohádkové, bájné a  jiné po-
stavy. Jako tradičně žádná dětská maska 
neodejde bez  dárečku a  ti nejšťastnější 
dostanou opravdu hodnotnou cenu. 
Pokud chcete natrénovat naše oblíbe-
né disciplíny, věnujte se podtancovávání 
švihadel, tanci s držením sousedovy paty 
nebo čelo na čelo a neprohloupíte J, če-
kají nás totiž dvě hodiny písniček, tance, 
zábavy a soutěžení.

Kapacita sálu je omezená, proto dopo-
ručuji zakoupit vstupenky v předprodeji 
- v RC Zvoneček nebo v papírnictví AMC 
„u  Marešů“ na  Lipové. Na  místě bude 
možno zakoupit občerstvení. Pokud 
masku nemáte, můžete navštívit naši 
půjčovnu a vybrat si tam. Případné bližší 
informace na webových stránkách nebo 
na facebooku.

Kontakty na RC Zvoneček: 
tel. 734 728 669 a 605 259 863, 

email rczvonecek@seznam.cz, 
web www.rczvonecek.cz 

a www.facebook.com/rczvonecek

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová
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Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

Vzpomínáme

Čas utíká a nevrací co vzal,
jen naše láska, úcta a vzpomínky

stále v srdcích zůstávají.
Dne 15. 1. 2016 uplynou tři smutné roky

od chvíle, kdy nás navždy opustil
milovaný tatínek, dědeček a pradědeček

pan Albert Krása. 
 Stále vzpomíná dcera s celou rodinou.

Dne 7. 1. 2016 uplyne jeden rok
od chvíle, kdy nás navždy
opustila naše maminka

paní Gisela Vaněčková.
S láskou vzpomínají

synové Roman
a Jirka s rodinami.

Dne 30. 1. 2016 uplynou tři smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek,
bratr a kamarád

pan Zdeněk Polák.
Děkujeme všem, kteří ho znali,

za tichou vzpomínku.
S láskou v srdci vzpomínájí

rodina a přátelé.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat
všem, kteří se přišli dne 4. 12. 2015

rozloučit na místním hřbitově
s naším drahým a milovaným

tatínkem, dědečkem, pradědečkem,
švagrem, strýcem

panem Karlem Ondráčkem.
S láskou vzpomínají syn Karel s rodinou,

syn Miroslav a ostatní příbuzní.

Stejšn teď kytaru svou ladí,
tóny a úsměv posílá každému,

koho měl rád a
kdo na něj s láskou vzpomíná.

Za všechny vzpomínky
děkuje máma Helena Štěchová.

Dne 2. 1. 2016 uplyne 10 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš

milovaný manžel, tatínek a bratr
pan Zdeněk Krejčí.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi,
neboť z našich srdcí nikdy neodešel.

Děkujeme. S láskou vzpomínají
manželka, děti a ostatní příbuzní.

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI
- JAK ZÍSKAT PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

O  příspěvek na  péči je možné požádat 
na krajské pobočce Úřadu práce ČR, (v Nejdku 
detašované pracoviště nám. Karla IV.), v  je-
jímž spádovém území má žadatel trvalý nebo 
hlášený pobyt. Poté, co je žádost podána, 
provede sociální pracovník tzv. sociální šetře-
ní v  místě, kde žadatel žije, a  zhodnotí jeho 
potřeby a  stupeň nesoběstačnosti (resp. 

závislosti na pomoci a podpoře druhých) po-
dle prováděcího právního předpisu. Dále se 
žádostí zabývá posudkový lékař úřadu práce, 
který posuzuje dopad zdravotního stavu ža-
datele na jeho soběstačnost (přičemž vychází 
i  z  předchozího sociálního šetření a  dolože-
ných lékařských zpráv). O  přiznání či nepři-
znání příspěvku nakonec rozhoduje krajská 
pobočka ÚP ČR ve  správním řízení. Žadatel 
o příspěvek musí vyplnit potřebné formuláře 

- Žádost o příspěvek na péči a Oznámení 
o poskytovateli pomoci.

V  příštím čísle Nejdeckých listů: Příspěvek 
na péči a průkaz TP,ZTP,ZTP/P.

Pro Nejdecké listy připraveno ve spolupráci 
a se souhlasem pana Bc. Miloslava Čermáka, 
náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro 
oblast sociálních věcí.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek

UPOZORNĚNÍ
Připomínám všem, kteří se přihlásili a zaplatili si Rekondiční pobyt v Sezimově Ústí od 10. 1. do 17. 1. 2016, že odjezd autobusu je 10. 1. 2016 

ve 12.00 hod. z autobusového nádraží v Nejdku a ve 12.10 hod. odjezd ze zastávky Nejdek, sídliště. Jaroslav Seidl

Nejdecká střední škola žákům základních škol
Konečně nastal ten čas, kdy jsme mohli přivítat 

na  odborných pracovištích  SOŠ a  SOU, Nejdek 
žáky devátých tříd z našich nejdeckých základních 
škol. Připravili jsme pro ně zážitkové dopoledne 
na  třech specializovaných pracovištích podle zá-
jmu žáků. Jedna skupina navštívila strojírenské dílny 
odborného výcviku v Metalisu, s r.o., kde probíhá 
celoroční praxe žáků  oboru nástrojař a strojírenské 
práce. Další dvě skupiny přijely do budovy školy 
SOŠ a SOU Nejdek Rooseveltova 600, kde jsou tří-
dy maturitní a odborné pracoviště oboru stravova-
cí a ubytovací služby. Skupina studijně zaměřených 
žáků navštívila vybrané hodiny maturitního oboru 
veřejnoprávní činnost - výuku cizího jazyka, řešili 
zábavné kvízy všeobecného přehledu. V učebně 
techniky administrativy měli možnost vyzkou-
šet psaní na  historických psacích strojích a  poté 
na  počítači se slepými klávesnicemi. Zaměstnání 
žáků skončilo v  učebně výpočetní techniky, kde 
pracovali s různými programy a jejich aplikacemi. 
Třetí skupina žáků se účastnila odborného výcvi-
ku ve cvičné kuchyni oboru stravovací a ubytovací 

služby. V předvánoční atmosféře při zdobení per-
níčků spolupracovali žáci a učitelé základní i střední 
školy. Vlastnoručně ozdobené pečivo může dobře 
posloužit jako dáreček pro jejich nejbližší.

Žákům a učitelům dvou základních škol Nejdek  
děkujeme za  milou návštěvu a  přejeme šťast-
ný výběr střední školy.   Městu Nejdek děkujeme 
za vstřícný krok při podpoře spolupráce obou škol, 
za pomoc při zajištění dopravy, protože to je kus 
cesty a bezpečná, rychlá přeprava žáků do školy, 
kterou bezplatně poskytla firma Cvinger, je základní 
předpoklad úspěšné akce.

Těšili jsme se i na další podobnou aktivitu žáků 
střední školy Nejdek, která úspěšně proběhla 
v pátek v Karlových Varech. Vedení Karlovarského 
kraje se obrátilo na nejdeckou střední školu s ná-
vrhem prezentovat před Vánoci na  Adventním 
jarmarku kulinářské speciality Krušnohoří občanům 
Karlovarského kraje. V pátek 11. 12. 2015 hejtman 
Karlovarského kraje JUDr.  Martin Havel osobně 
nabízel dobrý hejtmanský punč, my jsme nabí-
zeli krušnohorskou štolu, speciální krušnohorskou 

čočkovou polévku, dobré houstičky a krásné vá-
noční svícny s drobnými dárky před krajským úřa-
dem. Přes chladné počasí se nám tam líbila milá 
předvánoční atmosféra a všichni jsme si to užili při 
koledách a vystoupeních žáků z pedagogické ško-
ly, gymnázia K. Vary a Ostrov.

Poslední velkou prosincovou prezentaci naší ško-
ly zajistily učitelky odborného výcviku s žáky gas-
tro-oboru na hradě Loket v sobotu a neděli 12. 12. 
Zde se konal středověký vánoční jarmark s náde-
chem dávných časů. Ve velkém sále na loketském 
hradě důstojně reprezentovali naší školu se svým 
kuchařským uměním a ochutnávkou kulinářských 
specialit.

Poptávka po dobré krušnohorské čočkové po-
lévce byla ještě v neděli.

Poděkování patří všem spolupracovníkům, nad-
šeným učitelům a učitelkám, kteří vymysleli a re-
alizovali tyto akce. Báječné dny nejen o Vánocích 
přeje všem lidem dobré vůle kolektiv pracovníků 
SOŠ a SOU Nejdek.

Ing. Marcela Polcarová
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INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
PROSINEC V KNIHOVNĚ

Ve středu 2. prosince se v Galerii@ usku-
tečnila vernisáž výstavy paličkovaných krajek 
pod názvem KAMARÁDI V KRAJCE - tradiční 
výstava OS Krušnohorská krajka.

OHLÉDNUTÍ ZA JARMARKEM
Výtvarná soutěž k již XVII. Krušnohorskému 

jarmarku pro děti z nejdeckých školek, škol 
a sdružení, které pracují s dětmi, měla ten-
tokrát název ČERTOVINY S KNIHOVNOU. 
Soutěže se zúčastnilo 14 dětských kolektivů, 
děti pod vedením svých učitelek vyráběly 
čerty, Mikuláše i  anděly z  různých materi-
álů - čerti byli papíroví, keramičtí, z  perní-
ku a  z  různých přírodnin a  opět bylo vel-
mi těžké vybrat nejhezčího. Tentokrát byly 
všechny výtvory vystaveny ve  vestibulu 
školy na náměstí, kde se jarmark uskutečnil. 
A tak jako obvykle, vítěze vybírali návštěvníci 

jarmarku. Do čertovské galerie zavítalo 365 
návštěvníků a  ti svými hlasy rozhodli takto: 
1. místo ZŠ Karlovarská - 2. stupeň; 2. místo 
ZŠ Karlovarská - družina; 3. místo ZŠ nám. 
Karla IV. - družina. Na vítěze čekaly diplomy 
a pěkné ceny, všichni účastníci soutěže pak 
obdrželi pamětní listy a drobné dárky.

Přesto, že se jarmark odehrával u  školy, 
mnoho návštěvníků přišlo také do  knihov-
ny. Zde byl připraven doprovodný pro-
gram krušnohorského jarmarku v  podobě 
dvou výstav - betlémů, které nám zapůjčila 
p. Zdeňka Macháňová, a paličkovaných kra-
jek. A také se zde uskutečnilo Vánoční palič-
kování, které se v předešlých letech odehrá-
valo v muzeu. Po celý den měli návštěvníci 
knihovny možnost pozorovat šikovné ruce 
paličkářek z OS Krušnohorská krajka, a také 
děvčat z  kroužku paličkování, který při ZŠ 
nám. vede Bc. Bára Částková. Ti nejodváž-

nější si pak mohli paličkování 
i vyzkoušet, takže mnozí ná-
vštěvníci odcházeli s  vlast-
noručně upaličkovanými 
náramky. A  ostatní měli 
možnost zakoupit si drobné 
paličkované ozdoby, výtě-
žek z  prodeje byl věnován 
OS Dětská radost.

Adventní koncert - 
sváteční předvánoční čas 
zpříjemnil v  pondělí 7.pro-
since koncert student-
ského pěveckého sboru 
GYBON z  Hradce Králové 
pod vedením Mgr. Jaromíra 
Schejbala, na kterém zazně-
ly vánoční melodie a koledy 

v  klasických, ale i  netradičních úpravách. 
A  závěrečnou koledu Tichá noc si při roz-
svícených svíčkách zazpívali se zpěváky i ná-
vštěvníci koncertu.

VÁNOČNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY 
V dětském oddělení proběhly v prosinci 

výtvarné dílny pro žáky ze ZŠ nám. Karla 
IV. Knihovnu navštívilo 190 žáků z 1. stupně, 
kteří si nejprve v čítárně knihovny poslechli 
vyprávění o Vánocích a zvycích a tradicích 
s  těmito svátky spojenými, poté si v  dět-
ském oddělení vyrobili drobné vánoční 
dekorace.

LEDEN V KNIHOVNĚ
V Galerii@ bude v pátek 22. ledna v 17.00 

hodin vernisáží zahájena výstava oděv-
ní tvorby Kačky Kozákové pod názvem 
DOTKNI SE MÓDY. Viz. plakát na posled-
ní straně. Kateřina Kozáková žije v Nejdku 
a  v  současné době je studentkou 4. roč-
níku oboru Módní návrhář na  Integrované 
střední škole živnostenské v  Plzni. V  roce 
2014 vyhrála 2. místo v mezinárodní soutěži 
Fashion Games s kolekcí To be or not to be. 
Do budoucna by chtěla navrhovat sportov-
ní oblečení a  založit si svou vlastní mód-
ní značku. Výstava Dotkni se módy potrvá 
v Městské knihovně do konce února 2016. 

I na letošní rok připravujeme mnoho akcí 
nejen pro děti - besedy, výtvarné dílny 
a  soutěže, o  jejichž konání se můžete do-
zvědět z plakátů v knihovně a v infocentru 
nebo na webových stránkách knihovny. Zde 
si můžete prohlédnout i  fotogalerii z  akcí, 
které knihovna pořádá.

Jana Vítková, MěK Nejdek
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Muzeum Karlovy Vary příspěvková organizace 
Karlovarského kraje POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, 
MUZEUM JE DO DUBNA 2016 UZAVŘENÉ.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA
DOTKNI SE MÓDY

výstava oděvní tvorby studentky Integrované střední 
školy v Plzni Káti Kozákové z Nejdku.
FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
od 6. 1. do 31. 3. 2016
KOUZLO KRAJKY

výstava paličkované krajky Lilly Rakové.
vernisáž výstavy 6. ledna 2016 od 17:00 hodin

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, tel. / fax: 353 925 708
KRUH PŘÁTEL HUDBY
19. 1. 2016 v 19.00 hodin

MICHAELA ŠPAČKOVÁ - FAGOT 
LUKÁŠ KLÁNSKÝ - KLAVÍR
velký sál kina, vstupné 70, 100 Kč
KD NEJDEK - KLUBÍČKO

Závodu míru 196
23. 1. 2016 ve 20 hodin

IAN
vstupné 70 Kč, předprodej 50 Kč

Kam za kulturou

29. ledna 2016 od 19:00 hodin
velký sál kina v Nejdku

Předprodej v městském infocentru od 15. prosince 2015. 
Tel. 353 240 135, 736 679 260, infocentrum@nejdek.cz

předprodej: 150 Kč, na místě: 180 Kč  

FOTOGRAF NA CESTÁCH
SPLNĚNÝ SEN

Jiří Kolbaba

2016

KD NEJDEK - KLUBÍČKO
23. LEDNA OD 20:00

Vstupné v předprodeji v nejdeckém infocentru 50 Kč, na místě 70 Kč.
Bližší informace na tel. 353 240 135, 736 679 260.
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38. koncertní sezona
290. koncert

19. ledna 2016 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

Program:
J. S. Bach, R. Schumann, J. Waterson

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

Michaela ŠPAČKOVÁ

Lukáš KLÁNSKÝ
fagot

klavír

Michaela Špačková Lukáš Klánský

Nejdečtí ochotníci zvou do divadla
Divadelní soubor Jirásek oslaví v roce 2016 

sedmdesát let založení. Ne, že bychom se 
na  to nějak zvlášť soustředili, jen jsem chtěl 
po  loňské úspěšné sezoně, kdy jsme měli 
devět repríz hry „Volá Melbourne“, pokra-
čovat v  úspěších, které potěší nejen sou-
bor, ale i obecenstvo. A tak jsem vybral pro 
tento rok hru se zpěvy od Zdeňka Hovorky 
„Darmošlapky…“. V  průběhu zkoušení jsem 
zjistil, že část herců zpívá „málo“ anebo vů-
bec! Co s tím? Pohrával jsem si i s myšlenkou, 
že nezpěváci budou rapovat text ve  stylu 
amerických raperů. Jenže zkuste rapovat 
na Zmožkovu píseň „Už mi, lásko, není dva-
cet let“ nebo Hašlerovu „Nad Prahou tancují 
hvězdičky“! Ne, že by to nešlo! To by diváci 
nemuseli unést. A tak jsem se rozhodl uvést 
dílo „jen“ jako činohru. A  asi jsem udělal 

dobře. Hra má i tak šmrnc a najdou se i pi-
kantní okamžiky.

Ještě pracujeme. Text hry se musí dostat 
do krve herců tak dobře, že to vypadá, jako 
by tvořili přímo pro diváka. Pak je i  prostor 
pro malé výpadky paměti. A že jich je! Snad 
to vyjde. Co snad? Určitě. Budeme pro vás 
hrát ze všech sil!

Na shledanou s Vámi se těší režisér 
a vedoucí souboru Karel Uzel.

Divadelní hra 
Darmošlapky, aneb repete, hoši

se uskuteční 30. ledna od 20 hodin
v nejdeckém kulturním domě.

Předprodej vstupenek od 4. ledna 2016
v nejdeckém infocentru. 
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Rolba bude v letošní zimě jezdit i na Vysokou Jedli.

Novinky z FK Nejdek

Nejdečtí zápasníci opět bodovali
V  sobotu 2. 12. 2015 se nejdečtí zápasní-

ci vydali na  poslední závody tohoto roku. 
Klukům se opět vedlo dobře. Zlatou medaili 
přivezli Adam Hajný, Láďa Rakyta a  Ondra 
Havelka. Střibro brali Vítek Novotný, Alex 
Treml a  Michal Neudert. Těsně pod stupni 
vítězů skončil Honza Dušek a Dan Pohlodek. 
Kluci tak udělali pěknou tečku za úspěšným 
rokem, během kterého jsme se zúčastnili cel-
kem 17 turnajů, na  kterých jsme vybojovali 
celkem 79 medailí. Z toho 16x bronzovou, 24x 

stříbro a 39x nejcennější zlatou medaili. Mezi 
nejúspěšnější zápasníky letošního roku bych 
zařadil Vítka Novotného, který vybojoval 
bronzovou medaili na MČR mladších žáků,a 
samozřejmě Ondru Havelku, který letos vy-
zápasil titul Mistra České republiky jak v zá-
pase řecko-římském, tak v zápase ve volném 
stylu.

V  roce 2016 odstartuje nový kroužek zá-
pasnické přípravky, pro děti ve  věku od  6 
do 10 let. Kroužek bude zaměřen především 

na rozvoj obratnosti dětí, základy gymnasti-
ky, zlepšení motoriky, pohybové hry a celko-
vý rozvoj fyzické kondice dětí. Využití obecné 
pohybové přípravy je vhodné i jako doplňko-
vé při přípravě v rámci jiných sportů, zejmé-
na kontaktních (hokej) a  jiných (např. fotbal, 
tenis apod). Kroužek bude probíhat každé 
úterý od 17:30 do 18:30 ve střední tělocvičně 
ZŠ náměstí Karla IV. S sebou stačí sportovní 
oblečení, sportovní obuv a pití.

Jakub Odl

Vedle letního fotbalového kempu a břez-
nového Sportovního maškarního plesu jsme 
se rozhodli uspořádat další akci pro obča-
ny našeho města. V  předvánočním čase, 
konkrétně 12. 12., jsme premiérově uspo-
řádali charitativní akci s  názvem Rozsviťme 
Křížovou cestu. Naším cílem bylo si v  tomto 
čase zasportovat, potkat se s přáteli, poznat 
se s novými lidmi, pozvat k nám lidi z okol-
ních měst, ukázat jim krásu naší jedinečné 
kulturní památky v centru města a ještě toto 
celé vyšperkovat kouzlem nočního osvětlení. 

Startovné, které bylo dobrovolné, se na-
víc předalo Dětské radosti Nejdek. I  proto 
jsme byli velmi rádi, že hned na první ročník 
z fotbalového hřiště vystartovalo 99 účastní-
ků a další lidé se přidávali cestou. Na vrchol 
ke kříži pak dorazilo 150 lidí s čelovkami, ba-
terkami, lampióny. K  vidění byly celé rodiny 
s malými dětmi, dokonce i s kočárky, chodci 
s  Nordic walkingovými holemi, ale i  běžci, 
kteří trať zdolali za obdivuhodných 15 minut. 
Cestu osvítilo 200 svíček, které dodávaly jedi-
nečnou atmosféru, na startu na hřišti i přímo 

pod křížem bylo k  dispozici skvělé občerst-
vení. Každý účastník si v  cíli rozsvítil svíčku, 
ty postupně rozsvěcovaly skálu pod křížem. 
Dětské radosti se bezprostředně po akci pře-
dalo 4400,- Kč. Myslíme, i  podle kladných 
ohlasů, že se premiérová akce opravdu po-
vedla a měla smysl. Doufám, že jste si odnesli 
krásný zážitek z noční Křížové cesty a že se 
příští rok opět potkáme v ještě větším počtu. 
Fotografie z  akce najdete na  facebookové 
stránce FK Nejdek 1919.

Chtěl bych samozřejmě poděkovat všem, 
kteří se zúčastnili, a  také všem pořadate-
lům, z našeho klubu - Janu Rejchovi, Michalu 
Halapejovi, Jiřímu Lickovi, Jaroslavu Růžičkovi 
a  jeho manželce, Zdeňku Kudrnovi, Janu 
Šidlíkovi, Oldřichu Kašparovi, Janu Vaškovi, 
dále pak Romanu Neudertovi za  skutečně 
velkou pomoc s  přípravou, velké díky také 
Radce Rejchové a maminkám z Dětské rados-
ti Nejdek, městu Nejdek, Ondrovi a  Pavlíně 
Schwarzovým, Městské policii Nejdek. 
Rád bych také poděkoval panu starostovi 
Ing.  Lubomíru Vítkovi, který poctil naši akci 
svou návštěvou.

Dovolte mi, abych závěrem poděkoval 
za podporu partnerům našeho klubu a veřej-
nosti v roce 2015 a zároveň za celý FK Nejdek 
popřál všem občanům města Nejdek úspěš-
ný nový rok 2016.

Mgr. Zbyněk Draxal

V  letošním roce se podařilo uskutečnit 
dlouholeté přání lyžařů běžkařů, možnost jet 
na lyžích po kvalitní stopě z Chaloupek přes 
Vysokou Jedli až do Nejdku. Celý tento úsek 
od Chaloupek, po nově upravené trase, dále 
po široké cestě na Vysoké Jedli až do blízkos-
ti horního parkoviště na  Vysoké Jedli, bude 
od letošní zimy upravovat rolba, samozřejmě 
pro klasiku i pro bruslení. Dojezd od Severní 
louky na Žižkův vrch a trasu do Vysoké Pece 
ke  hřišti bude opět projíždět sněžný skútr. 
Běžkařům se tím nabídne možnost hezkých 
výletů, například z Perninku nebo z Nových 
Hamrů až do Nejdku, nebo naopak využívat 
kvalitní sněhové podmínky v blízkosti Nejdku 
k výletům nebo tréninku. Do budoucna jsou 
plánovány další úpravy a zlepšení trasy, jed-
nak aby se rolba dostala ještě blíže k  měs-
tu, dále aby se zlepšil koncový dojezd le-
sem na Žižkův vrch. Poděkování za  vstřícný 
přístup a podporu patří městu Nejdek, LČR 
a  Arcibiskupství pražskému, které spravuje 
lesní majetky Náboženské matice.

I v letošním roce bude První Krušnohorská 

o.p.s. pořádat 
turistické výle-
ty na  běžkách 
pro širokou ve-
řejnost, včetně 
rodičů s  dětmi. 
První bude 9. 
ledna v  ob-
lasti Klínovce, 
další 30. ledna 
v Perninku a po-
slední 5. března 
v  okolí Přebuze. 
Pro účastníky 
bude připrave-
no občerstvení, 
podrobné infor-
mace, mapa tras, 
zázemí a  servis 
mazání lyží. 

Bližší informa-
ce, nejen o  výletech, ale i  o  dalších akcích 
a o aktuálním stavu úpravy stop jsou uvádě-
ny na http://krusnehoryaktivne.cz/. Všichni 

jsou zváni na krásné zážitky do bílé stopy.
Jiří Málek, 

TJ Jiskra Nejdek
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I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 

* NOVĚ: PŮJČOVNA PŘEMÍSTĚNA DO AREÁLU
   VLEKŮ ABC SKI U KOSTELA 
* VEŠKERÉ SLUŽBY I CENY ZACHOVÁNY
* lyžařské vleky 170 a 300 m se zasněžováním
* lyžařská škola
* kompletní servis lyží s SB na stroji Wintersteiger
* prodej lyžařského vybavení nového i použitého
* půjčování kompletů na sezónu
* zvýhodněné ceny pro účastníky lyžařských kurzů
* občerstvení, WC

Mgr. Tomáš Naňka
ABC SKI NOVÉ HAMRY

více na

www.skirent-nanka.com
728 813 716

606 937 992 (lyžařská škola) nebo
nankatomas@centrum.cz

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ
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DOTKNI SE 

MÓDY

VÝSTAVA
oděvní tvorby 
studentky maturitního ročníku
Integrované střední školy 
živnostenské v Plzni 
Káti Kozákové z Nejdku.

GALERIE @
Městská knihovna Nejdek

18. LEDEN  - 29. ÚNOR 2016
vernisáž v pátek 22.1. od 17 hodin 

Dělej to s vášní nebo vůbec ...

PŘIJÍMÁME ČLENY
DO CESTOVNÍHO KLUBU

Cestování po celém světě:
* i zdarma

* s výdělkem
* nebo za nejnižší garantované ceny

Podmínky: práce s chytrým
telefonem, s facebookem

Tel: +420 724 165 869, +420 603 536 620

PŘIJMU ŘIDIČE
kamiónové dopravy

Inh. Viola Schi�
Karlsbader Straße 64
08340 Schwarzenberg
info@schiffl-trans.de
www.schiffl-trans.de 

Tel.       
Mobil   
Fax        

03774 - 22395
01622019230
03774 - 177708

VYKUPUJEME:

Výkupna Limnická Nejdek
(pod garážemi)

PALIVA VACHEL, AUTODOPRAVA
VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

NABÍZÍME: 
Brikety (srn)
Uhlí mostecké, polské, ledvické
Dřevo
Pytlovaná paliva 353 925 558
Písek, štěrk 607 761 131 
  602 191 239

Milan Vachel, Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)
Tel.: 353 925 558, 607 761 131, 602 191 239

VYKUPUJEME:
- barevné kovy
- železný šrot

st, pá 10 - 16 hod.
so 9 - 12 hod.

Při větším množství šrotu možnost odvozu od zákazníka
Nově vykupujeme některé druhy papíru - vyplácení v hotovosti

! !

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NAVŠTIVTE NÁS 
V OC GLOBUS KARLOVY VARY


